
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 16  DEL 22-04-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Costituzione, ai sensi dell'art. 8, comma 2, del CCNL 2016/2018 della
delegazione trattante di parte pubblica.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di aprile, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 16 del 22-04-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

DATO ATTO che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente del
comparto FUNZIONI LOCALI per il triennio 2016-2018;

VISTO l'art. 8, comma 2, che prevede che l'ente debba provvedere a costituire la delegazione datoriale
entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL;

CONSTATATO che l'art. 7, al comma 3, stabilisce che i componenti della delegazione trattante di parte
datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall'organo competente secondo i rispettivi
ordinamenti;

RILEVATA, pertanto, la necessità di nominare la delegazione trattante di parte datoriale alla quale
vengono attribuiti i poteri di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e di
sottoscrivere il relativo contratto, nonché abilitata al confronto di cui all'art. 5 dello stesso CCNL;

VISTO CHE, sino alla sottoscrizione del CCNL del 21/05/2018, la composizione della delegazione
trattante di parte pubblica era disciplinata dall'art. 10 comma 1 del CCNL del 01/04/1999, il quale disponeva
che "Ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa, fatto salvo quanto previsto dall'art. 6, ciascun
ente individua i dirigenti o, nel caso enti privi di dirigenza, i responsabile dei settori - che fanno parte della
delegazione trattante di parte pubblica".

CONSIDERATO CHE, alla luce della sopra citata disposizione contrattuale, presso questo Ente sino ad
oggi la delegazione trattante di parte pubblica è stata composta dal Segretario Comunale (Presidente) e dai
Responsabili di posizione organizzativa in cui è articolato l'Ente;

RITENUTO di voler confermare la suddetta composizione;



VISTE le determine sindacali nn. 24, 25 e 26 del 13/12/2019  con le quali sono state attribuite le P.O.
rispettivamente ai Responsabili delle aree II e IV, I, e la determina n. 5 del 24/02/2020 con la quale è stata
attribuita la P.O. al Responsabile dell’Area V;

VISTO l'art. 7 comma 3 e l'art. 8 comma 2 del vigente CCNL del 21/05/2018 relativo al Comparto
Funzioni Locali per il triennio 2016-2018;

VISTO l'art. 48, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963,. n.16 "ordinamento amministrativo degli enti locali nella

Regione Siciliana" e s.m.;
VISTO il vigente regolamento generale degli uffici e servizi;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 30/04/1991 n. 10, le motivazioni esplicitate in1.

narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
Di costituire, ai sensi dell'art. 8, comma 2, del CCNL 2016/2018 Comparto Funzioni Locali, la2.

delegazione trattante di parte datoriale in materia di contrattazione collettiva integrativa, come segue:
Presidente — Il Segretario Comunale;
Componenti - I Responsabili di P.O. secondo la struttura dell’Ente.

3. Di stabilire che il Presidente della delegazione trattante assume la responsabilità di condurre le trattative e
di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi, secondo la procedura formalmente prevista
Di dare atto che un dipendente con la qualifica di istruttore del Settore Amministrativo, sarà incaricato dal4.

Presidente, quale segretario verbalizzante della Delegazione Trattante;
Di dare atto che si intendono revocati i precedenti atti in contrasto con la presente deliberazione;5.
Che la delegazione datoriale, così come costituita al punto 2, è abilitata altresì al confronto con la6.

delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del CCNL 2016/2018;
Di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati, agli RSU aziendali ed alle7.
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative.

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 413  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


